СОВЕТ
НОВОШЕШМИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Советская, д.80.
с. Новошешминск,423190

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЯҢА ЧИШМӘ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
СОВЕТЫ

Совет урамы, 80,
Яңа Чишмә авылы,423190

тел.: (8-84348) 2-31-00, факс: (8-84348) 2-20-22. сЫвһта(5)1а1аг.щ

Р Е Ш Е Н И Е
Совета Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан

от 24 ноября 2021 года № 15-109

«О ходе реализации «Стратегии социально-экономического развития
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан на 2016-2021

годы и на плановый период до 2030 года» в 2021 году и задачи на 2022 год»

Заслушав и обсудив доклад заместителя руководителя Исполнительного
комитета Новошешминского муниципального района по экономике Исхаковой Л.К.
«О ходе реализации «Стратегии социально-экономического развития
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан на 2016-2021
годы и на плановый период до 2030 года» в 2021 году и задачи на 2019 год» Совет
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Информацию заместителя руководителя Исполнительного комитета
Новошешминского муниципального района по экономике Исхаковой Л.К. «О ходе
реализации «Стратегии социально-экономического развития Новошешминского
муниципального района Республики Татарстан на 2016-2021 годы и на плановый
период до 2030 года» в 2021 году и задачи на 2022 год» принять к сведению.

2. Рекомендовать Исполнительному комитету Новошешминского
муниципального района Республики Татарстан, органам местного самоуправления
Новошешминского муниципального района, предприятиям и организациям района:

способствовать созданию благоприятных условий для ведения
предпринимательской деятельности, привлечению государственных и частных
инвестиций для реализации инвестиционных проектов, увеличению инвестиций в
основной капитал;

- способствовать устойчивому развитию сельских поселений, повышению
занятости и уровня жизни населения Новошешминского муниципального района;

-обеспечить оптимальную доступность для населения медицинских
организаций, оказывающих первичную медико-санитарную помощь, сократить

время ожидания в очереди при обращении граждан в указанные медицинские
организации, упростить процедуры записи на прием к врачу;

- создание для всех категорий и групп населения условий для занятия
физической культурой и спортом, массовым спортом;

- внедрение на уровнях основного общего и среднего общего образования
новых методов обучения и воспитания, образовательных технологий,
обеспечивающих освоение обучающимися базовых навыков и умений, повышение
их мотивации к обучению и вовлеченности в образовательный процесс, а также
обновление содержания и совершенствование методов обучения предметной
области «Технология»;

- содействовать росту заработной платы работников и её легализации;
- повышение доступности и качества услуг, оказываемых населению района в

сфере культуры;
- достичь исполнения основных показателей, способствующих успешной

реализации "Стратегии социально-экономического развития Новошешминского
муниципального района на 2016-2021 гг и на плановый период до 2030 года" в 2022
году и последующие годы.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте
Новошешминского муниципального района http://novosheshminsk.tatarstan.ru/.

4. Контроль за настоящим решением возложить на постоянную депутатскую
комиссию Совета Новошешминского муниципального района Республики
Татарстан по бюджету, налогам и финансам.

Г лава Новошешминского
муниципального района В.М.Козлов

http://novosheshminsk.tatarstan.ru/